
Obchody  100  lecia
Niepodległości  w  powiecie
limanowskim
W  tym  roku  obchodziliśmy  wyjątkowy  jubileusz  100  lecie
Odzyskania Niepodległości. Z tej okazji na terenie powiatu
limanowskiego odbyły się uroczystości patriotyczne, w których
wzięli  udział  mieszkańcy,  przedstawiciele  instytucji  i
samorządów,  w  tym  również  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego.  Zapraszamy  do  relacji  z  wydarzeń  w
poszczególnych  gminach.

ŁOSOSINA GÓRNA

8 listopada Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Limanowej wraz
z  Parafią  pw.  Wszystkich  Świętych  zapragnął  tę  radosną
rocznicę  odzyskania  przez  Polskę  niepodległości  uczcić  w
wyjątkowy sposób. Wydarzenie rozpoczęło się uroczystą mszą św.
w intencji ojczyzny. Następnie wszyscy udali się  pod Pomnik
Legionistów, gdzie odbył się apel poległych poprowadzony przez
Oddział  „Strzelców”  mł.  insp.  Stanisława  Dębskiego  dowódcy
J.S. 2402 Limanowa, kompanię składającej się z uczniów ZS nr 1
i ZSTiO w Limanowej. Następnie delegacje poszczególnych szkół
i instytucji złożyły wiązanki kwiatów. W wydarzeniu wzięli
udział Wicestarosta Mieczysław Uryga oraz Wiceprzewodniczący
Rady Powiatu Marek Czeczótka.
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Fotogaleria Łososina Górna

 

MIASTO LIMANOWA

11  listopada  na  limanowskim  rynku  miały  miejsce  Obchody
Narodowego  Święta  Niepodległości,  w  których  wzięli  udział
m.in. Starosta Limanowski Jan Puchała, Wicestarosta Mieczysław
Uryga, Wiceprzewodniczący Rady Marek Czeczótka oraz Członek
Zarządu  Wojciech  Włodarczyk  i  Radny  Powiatu  Stefan  Hutek.
Wydarzenie  otwarła  rekonstrukcja  historyczna  „Inspekcja
Komendanta Piłsudskiego – Tu czułem się w Ojczyźnie”, którą
przygotowało  Limanowskie  Stowarzyszenie  Historii  Ożywionej
Jabłoniec 1914, przy asyście Związku Strzeleckiego „Strzelec”,
zuchów i harcerzy z Drużyny „Dzieci Gór, Orkiestry Dętej Echo
Podhala”. Po zakończeniu części artystycznej delegacje złożyły
kwiaty pod Pomnikiem Nieznanego Żołnierza, wzniesionego w 100
lecie Powstania Listopadowego. Kolejnym punktem obchodów była
uroczysta  Msza  Święta  w  Limanowskiej  Bazylice.  Wydarzenie
zakończył poczęstunek na rynku.

http://www.zsp4.limanowa.pl/obchody-100-lecia-odzyskania-przez-polske-niepodleglosci/


 

Fotogaleria Powiat Limanowski

 

GMINA KAMIENICA

W niedzielę 11 listopada w Kamienicy odbyły się gminne obchody
100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Uroczystości
rozpoczęły się od przemarszu do kościoła i mszy św. wraz z
wystąpieniem patriotycznym uczniów. Dalsza część odbyła się
przed  Pomnikiem  Grunwaldzkim,  gdzie  został  odsłonięty  nowo
powstały Obelisk Niepodległości. Pod pomnikiem wieńce złożyli
m.in.  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego  Członek  Zarządu
Agata Zięba wraz z Sekretarzem Powiatu Andrzejem Matlęgą. W
dalszej  części  miało  miejsce  wspólne  śpiewanie  pieśni
patriotycznych  w  Gminnym  Ośrodku  Kultury.

 

Fotogaleria Gmina Kamienica 
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GMINA DOBRA I GMINA SŁOPNICE

Również Przełęcz im. Marszałka Edwarda Rydza – Śmigłego w
Chyszówkach, w tym roku stała się miejscem wyjątkowym. To
właśnie tutaj, w dniu 11 listopada br. zebrali się mieszkańcy
gminy Słopnice i Dobra by uczcić 100 – lecie Odzyskania przez
Polskę Niepodległości. Wśród zaproszonych gości znaleźli się
m.in.  Starosta  Powiatu  Limanowskiego  Jan  Puchała,
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Tomasz  Krupiński
oraz  Członek  Zarządu  Jan  Więcek  i  Radny  Powiatu:  Józef
Jaworski.

Program obchodów rozpoczął koncert melodii patriotycznych w
wykonaniu Orkiestr Dętych ze Słopnic i Dobrej, występ Związku
Podhalan  Oddział  Białych  Górali  w  Słopnicach,  a  następnie
prezentacja  historyczna  w  wykonaniu  Stowarzyszenia
Rekonstrukcji  Historycznych  1  Pułku  Strzelców  Podhalańskich
AK.  W  dalszej  części  miała  miejsce  część  artystyczna  w
wykonaniu  uczniów  ZPO  w  Słopnicach  oraz  odegranie  Hymnu
Narodowego  i  wciągnięcie  flagi  państwowej  na  maszt.
Tradycyjnie kolejnym punktem programu było złożenie kwiatów i
zapalenie zniczy pod pomnikiem przez przybyłe delegacje. Po
ceremonii  złożenia  kwiatów  i  zapalenia  zniczy  została
odprawiona  msza  św.  w  intencji  ojczyzny.  Piękną  oprawę
muzyczną wykonał Zespół Regionalny Jurkowianie, a Słowo Boże
wygłosił proboszcz Parafii Dobra ks. Wojciech Sroka.

Słowa szczególnego podziękowania padły w kierunku Pani Wandy
Półtawskiej, która podczas II wojny światowej więziona była w
niemieckim  obozie  koncentracyjnym  w  Ravensbruck,  bliska
przyjaciółka Jana Pawła II, człowiek legenda. Po zakończonej
mszy św. zaproszono wszystkich na ciepły posiłek i wspólne
świętowanie jakże wyjątkowej rocznicy.



Fotogaleria Gmina Dobra

 

GMINA TYMBARK

Również  11  listopada  mieszkańcy  Gminy  Tymbark  świętowali
obchody 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.
Uroczystość  rozpoczęła  Msza  Święta  w  intencji  ojczyzny.
Następnie  wszyscy  licznie  zgromadzeni  przemaszerowali  na
tymbarski  rynek,  gdzie  miała  miejsce  dalsza  część
uroczystości.  Odśpiewano,  wraz  z  Chórem  parafialnym  w
Tymbarku,  przy  akompaniamencie  Strażackiej  Orkiestry  Dętej
Tymbarski  Ton,  Mazurka  Dąbrowskiego.   Kolejnym  punktem
uroczystości był Apel Poległych przygotowany przez plutonowego
ZS  Kacpra Kordeczkę z Jednostki Strzeleckiej nr 2007 im. kpt.
Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku i złożenie,
przez młodzież strzelecką z jednostek 2007 Tymbark i 3303
Limanowa,  wieńca  od  Wójta  i  Rady  Gminy  oraz  od  Starosty
Limanowskiego Jana Puchały na grobie Legionisty Józefa Marka.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/Chyszówki.jpg
https://limanowianin.in/2018/11/12/pociag-retro-w-dobrej-z-lotu-ptaka-galeria-zdjec/


Podsumowaniem  uroczystości,  a  jednocześnie  całorocznych
gminnych  obchodów  100-lecia  odzyskania  niepodległości  przez
Polskę  był  koncert  patriotyczny  przygotowany  prze  Grupę
Młodzieżową Tymbark.

Fotogaleria Gmina Tymbark 

 

Dąb, kapsuła czasu i konkurs
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słodkości dla Niepodległej w
Mszanie Dolnej
Posadzeniem Dębu Niepodległości i zakopaniem kapsuły czasu na
dziedzińcu szkoły uczczono w ZSTI setną rocznicę odzyskania
przez Polskę Niepodległości. W uroczystym apelu uczestniczyła
nie tylko cała społeczność szkolna, ale także przedstawiciele
Powiatu  Limanowskiego:  Wicestarosta  Mieczysław  Uryga,
Wiceprzewodniczący  Rady  Franciszek  Dziedzina,  Radni:  Ewa
Filipiak,  Antoni  Róg,  Dyrektor  Wydziału  Promocji  Justyna
Tokarczyk  oraz  Dyrektor  Edukacji  Artur  Krzak,  a  także
przedstawiciele  firmy  Blachotrapez  –  partnera  szkoły.

Apel, który odbył się 9 listopada, w przededniu rocznicy, był
okazją, by podsumować organizowany od początku roku szkolnego
cykl wydarzeń mających upamiętnić te wyjątkowe obchody. Już 3
września na budynku szkoły wywieszono biało-czerwoną flagę,
która miała symbolizować oficjalne rozpoczęcie przygotowań do
tego  niezwykłego  jubileuszu,  w  który  wpisuje  się  również
jubileusz 50-lecia istnienia szkoły.
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Przez  ponad  dwa  miesiące  społeczność  szkolna  mogła
uczestniczyć w różnych wydarzeniach sportowo-kulturalnych, by
uczcić setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.
W ZSTI odbył się m.in. niezwykły Pieszy Rajd Niepodległości
„100 km dla Niepodległej” i   „100 km na  rowerach na 100 lat
Niepodległej” z przystankami na chwilę refleksji w miejscach
związanych  z  historią  Legionów  Piłsudskiego.  Uczniowie  na
dziedzińcu szkoły ułożyli żywy napis: 100 lat Niepodległej (a
potem  50  lat  ZSTI),  przez  ponad  miesiąc  wspólnie  czytali
„Przedwiośnie”  Stefana  Żeromskiego,  by  wziąć  udział  w
konkursie „Niepodległa w literaturze”, utrwalali na zdjęciach
swoją „Małą Ojczyznę”, wspólnie z tysiącami uczniów z całej
Polski  uczestniczyli  też  w  widowisku  „Duma  i  Radość”  w
Krakowie, by wreszcie w kulminacyjnym momencie przystroić się
dla  Niepodległej  w  wykonane  przez  siebie  biało-czerwone
kotyliony  oraz  delektować  się  biało-czerwonymi  słodkościami
przygotowanymi na konkurs „Słodka Niepodległa”.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/IMG_5155.jpg


Nie zapomniano też o wystroju szkoły, którą systematycznie
dekorowano biało-czerwonymi kwiatami, a w holu pojawiały się
prace  plastyczne  związane  z  Niepodległą.  Gorączkowo
przygotowywano  też  pamiątki  do  kapsuły  czasu,  w  której
znalazły się również dwa listy do potomnych, opisujące szkolną
rzeczywistość w 2018 roku – od uczniów i dyrektora Andrzeja
Dębskiego. Kapsuła została zalakowana i opatrzona informacją,
by ją otworzyć dopiero za 50 lat – w setną rocznicę istnienia
szkoły.  W  ten  sposób  również  oficjalnie  rozpoczęto
przygotowania do wielkiego jubileuszu szkoły, którego finał
odbędzie się 13 czerwca.

GALERIA

 

źr.: ZSTI Mszana Dolna
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Koncert  patriotyczny  „Tobie
Ojczyzno”
7 listopada br. w sali koncertowej przy Placu Św. Benedykta w
Szczyrzycu znów zabrzmiał mazurek Dąbrowskiego „Jeszcze Polska
nie zginęła”, który rozpoczął koncert pieśni patriotycznych
„Tobie Ojczyzno” zorganizowany dla uczczenia 100 – rocznicy
odzyskania przez Polskę Niepodległości. Organizatorem koncertu
była Halina Bryg – Przewodnicząca Małopolskiej Sekcji Emerytów
i  Rencistów  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego  w  Krakowie.
Honorowy patronat na koncertem objęli: Grażyna Ralska – Prezes
Okręgu  Małopolskiego  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego  w
Krakowie, Jan Puchała – Starosta Limanowski oraz Paweł Stawarz
– Wójt Gminy Jodłownik.

Jubileusz 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości
był okazją do świętowania i radosnego jej przeżywania, wyrazem
wdzięczności pokoleniom Polaków, którzy po 123 latach niewoli
nie stracili ducha walki i nadziei na odzyskanie państwa i
samostanowienia  narodowego,  przypomnieniem  do  poczucia
jedności i odpowiedzialności za dalsze losy kraju.

Obchody  doniosłej  rocznicy  100  –  lecia  niepodległości
zaszczyciły  swoją  obecnością  władze  Związku  Nauczycielstwa
Polskiego O/Jodłownik, Limanowa, Nowy Sącz, Kraków, Wójt Gminy
Jodłownik, przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Limanowej,
Radna Miasta Limanowej, Przeor OO Cystersów, Proboszcz Parafii
w  Szczyrzycu,  właściciele  użyczonej  Sali  koncertowej,
uczestnicy  Uniwersytetu  Trzeciego  Wieku  z  Limanowej
pensjonariusze  Domu  Opieki  Senior+  z  Dobrej,  dyrekcje
sąsiednich szkół z młodzieżą szkolną oraz licznie zgromadzeni
mieszkańcy  i  goście  przebywający  na  pięknej  Ziemi
Szczyrzyckiej.
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Paweł  Stawarz  Wójt  Gminy  Jodłownik  w  swoim  wystąpieniu
podkreślił  znaczenie  Ojczyzny,  która  jest  wspólnym  dobrem
każdego  członka  narodu,a  miłość  do  Ojczyzny  wiążę  się  z
odpowiedzialnością za jej losy.

Elżbieta Mordarska – Prezes ZNP O/ Limanowa przypomniała, że
my, jako naród musimy szanować symbole narodowe, dbać o język
polski i kulturę, o dobre imię Polaków, a pieśni patriotyczne
śpiewane razem, są jedną z form wyrażania patriotyzmu.

W koncercie wystąpiło 10 zespołów artystycznych: ze Związku
Nauczycielstwa  Polskiego  Okręgu  Małoplskiego  :  zespół
instrumentalno – wokalny „Nostalgia” , chór „Carpe Diem” –
Limanowa, zespół „Oktawianki” – Gdów, chór „Koszyckie nutki” –
Koszyce,  zespół  instrumentalno  –  wokalny  „Rach  –  Ciach  –
Ciach” Kraków – Śródmieście, Kabaret „Zielono Mi” – Kraków –
Podgórze,  Sekcja Emerytów i Rencistów O/Sucha Beskidzka oraz
dzieci z Oddziału „0” ze Szkoły Podstawowej Nr 3 w Wieliczce,
dziecięcy duet gitarowy –  Szczyrzyc  – Krasne Lasocice i
zespół regionalny „Mali Szczyrzycanie” – Szczyrzyc.

Podniosłą uroczystość wzbogaciła prezentacja multimedialna pt.
„Tobie Ojczyzno”. Przedstawiała ona Józefa Piłsudskiego, jego
legiony i zwycięskie boje oraz nekropolie znajdujące się w
okolicznych miejscowościach jak również pomniki upamiętniające
wydarzenia historyczne związane z drogą do wolności m.in. –
cmentarze  wojskowe:  Krasne  Lasocice,  Słupia,  Jodłownik,
Szczyrzyc Smykań, pomnik wdzięczności Sadek – Mstów, Głaz z
napisem „Dla Ciebie Ojczyzno”- Szczyrzyc, cmentarz wojskowy na
Jabłońcu pod Limanową, pomnik Legionistów, kwatera wojskowa na
cmentarzu parafialnym w Limanowej.

Splendoru spotkaniu dodawały znakomicie przygotowane montaże
słowno – muzyczne, dziecięce zabawy, śpiew i tańce własnego
regionu, uśmiechy maluchów, fantastyczne kostiumy, dekoracje i
pieśni patriotyczne. Serce rosło i łzy wzruszenia pojawiały
się w oczach uczestników, kiedy cała około 500- set osobowa
publiczność włączała się do wspólnego śpiewu. Z radością –



jako organizatorzy obserwowaliśmy, że ta ogromna publiczność
była wielopokoleniowa, co nam, jako byłym nauczycielom daję
satysfakcję, „gdyż takie będą Rzeczypospolite, jako młodzieży
chowanie”.

Na  zakończenie  prowadzący  koncert  podkreślili,  ogromny   i
niepowtarzalny wkład nauczycieli w odzyskanie niepodległości.
Zacytowali  słowa  Marszałka  Piłsudskiego:  „obok  pracy
wojskowej,  która  byt  nasz  utrwaliła,  utrwaliła  swą  krwią,
jesteście  tymi,  którzy  w  prawdziwym  odrodzeniu  Polski  i
odrodzeniu  człowieka  polskiego  macie  największe  prawo  do
zasługi”

Koncert nie byłby możliwy, gdyby nie ogromne wsparcie i pomoc
ze strony: Władz Powiatu Limanowskiego, Władz Miasta Limanowa,
Władz, Gminy Jodłownik, Opactwa Ojców Cystersów w Szczyrzycu,
Barbary i Adama Czepielów, Władz ZNP Okręgu Małopolskiego i
wszystkich, którzy nas wspierali.

 

GALERIA

 

źr./fot.: materiały nadesłane

Powiatowe  Igrzyska  Młodzieży
Szkolnej w Szachach
W dniu 26 października 2018r. w ZSP Nr 4  Limanowa odbyły się
Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Drużynowym Turnieju
Szachowym. Organizatorami byli: ZPO – Międzyszkolny Ośrodek
Sportowy Powiatu Limanowskiego, SZS Limanowa oraz ZSP Nr 4

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2446107505404576
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Limanowa. Funkcję Sędziego Głównego pełnił Pan Ryszard Ewert.

Wyniki – runda 7
M-ce            Nr              Nazwa drużyny                 
Ranking                 Pkt.                        Duże
punkty
1                     1                   SP
Roztoka                           1363                      
21.0                                  13.0
2                   5                  ZPO w Mszanie
Dolnej       1296                       
18.0                                   11.0
3                    7                   SP  1
Przyszowa                    1000                      
13.5                                   7.0
4                    6                   SP
Wilkowisko                    1000                      
10.5                                   5.0
5                    4                   ZSP  nr  4
Limanowa             1231                         
9.5                                    5.0
6                    6                   SP  1
Limanowa                    1050                       
8.5                                    5.0
7                    4                   ZPO
Słopnice                       1063                        
5.5                                    2.0
 

W  uroczystym  zakończeniu  zawodów  i  wręczeniu  nagród
uczestniczyli  m.in.;  Dyrektor  ZSP  nr  4
Limanowa  Albert  Golonka,  Dyrektor  ZPO  mgr  Paweł  Pięta,
Wicedyrektor Feliks Piwowar i Sędzia Główny Turnieju Ryszard
Ewert.
GALERIA

 

Oprac.na podst.: MOS Limanowa

Fot.:j.w.

http://www.mos.limanowa.pl/galeria_sh.php?g=gal/01/709


Specjalne wydanie „Wiadomości
z Powiatu”!
Jest  już  dostępny  specjalny  numer  powiatowego  kwartalnika
„Wiadomości  z  Powiatu”.  W  bieżącym  numerze  podsumowanie
czteroletniej pracy Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego oraz
aktualne wydarzenia z Powiatu.

Już dziś każdy z Was może sięgnąć po nowy, bezpłatny numer
„Wiadomości z Powiatu”, który znajduje się w strategicznych
miejscach  (tj.  sklepy,  Urzędy  Gminy,  ośrodki  zdrowia)   w
każdej z gmin powiatu limanowskiego

Domatorów zapraszamy do wersji elektronicznej :

GAZETA Październik2018

Bądź na bieżąco i czytaj „Wiadomości z Powiatu”!

 

Wiadomości z Powiatu to bezpłatna gazetka, ukazująca się co
kwartał z inicjatywy Zarządu Powiatu Limanowskiego. Obecnie
wydanych zostało już 32 numery! Każdy z nich m.in. zawiera
wydarzenia,  realizowane  przedsięwzięcia,  podjęte  projekty,
aktualną  sytuację  na  rynku  pracy,  jak  również  imprezy
odbywające się pod patronatem Starosty Limanowskiego – Jana
Puchały.
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XXIX  Sesja  Rady  Powiatu
Limanowskiego
17 października br. odbyła się ostatnia w V kadencji XXIX
Sesja  Rady  Powiatu  Limanowskiego.  Sesja  była  okazją  do
podsumowania  czteroletniej  pracy  Zarządu  i  Rady  Powiatu
Limanowskiego,  a  także  do  złożenia  podziękowań  i  życzeń.
Udział w niej wzięli przedstawiciele Powiatu Limanowskiego,
instytucji i jednostek, a także zaproszeni goście i media.

Obrady tradycyjnie rozpoczął Tomasz Krupiński Przewodniczący
Rady  Powiatu,  który  powitał  radnych  i  zaproszonych  gości.
Następnie  po  przyjęciu  przez  radnych  porządku  obrad  oraz
odczytaniu protokołu z ostatniej sesji dokonał jej otwarcia.

Kolejno  zgodnie  z  porządkiem  obrad  Jan  Puchała  Starosta
Limanowski  przedstawił  podsumowanie  z  czterech  lat  pracy
Zarządu  Powiatu  Limanowskiego.  W  swoim  sprawozdaniu
poinformował  Radnych  o  inwestycjach  obejmujących  m.in.
infrastrukturę drogową, bezpieczeństwo i porządek publiczny,
edukacje,  rolnictwo  i  ochronę  środowiska,  przedsiębiorczość
oraz  aktywizację  osób  bezrobotnych,  politykę  zdrowia  i
politykę społecznej, a także turystykę i kulturę.

https://powiat.limanowski.pl/blog/xxix-sesja-rady-powiatu-limanowskiego/
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– Pragnę Państwa poinformować, że w obecnej V kadencji Rady
Powiatu  Limanowskiego  Zarząd  Powiatu  obradował,  do  dnia
dzisiejszego, aż 240 razy -mówił starosta Jan Puchała – Obecna
kadencja  Rady  Powiatu  Limanowskiego  przebiegła  zgodnie  z
naszymi zamierzeniami wyrażonymi w moim expose. W mojej ocenie
był  to  czas  pełen  wyzwań,  często  trudności  ale  co  ważne
działań  w  zdecydowanej  większości  zakończonych  sukcesem.
Dzięki wzorowej współpracy Zarządu i zdecydowanej większości
Radnych  Powiatu  Limanowskiego  zrealizowaliśmy  wiele
przedsięwzięć,  które  wpłynęły  na  rozwój  naszego  powiatu.
Zmiany jakie zaszły i nadal trwają w Powiecie Limanowskim
widoczne są we wszystkich dziedzinach życia, ale szczególnie w
służbie  zdrowia,  szkolnictwie,  turystyce,  czy  inwestycjach
drogowych.(…)  Podczas  pierwszej  Sesji  Rady  Powiatu  
Limanowskiego w 2014 roku, przedstawiając Państwu program 
pracy na najbliższe cztery lata, mówiłem, że chcemy zachować i
kontynuować wytyczone w poprzedniej kadencji kierunki rozwoju,
tak aby na koniec kadencji, po ciężkiej pracy stanąć przed
Państwem  bez  poczucia  zmarnowanych  szans.  Mogę  śmiało
stwierdzić,  że  wykorzystaliśmy  każdą  szansę  na  pozyskanie
dodatkowych środków na modernizację dróg, obiektów, a także na
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realizację  wielu  znaczących  dla  mieszkańców  –  programów  i
przedsięwzięć. Liczby mówią same za siebie: Kwota inwestycji
zrealizowanych przez Powiat Limanowski w latach 2015-2018, to
ponad 119 mln zł z czego prawie 64 mln zł, powiat  pozyskał z
różnych źródeł zewnętrznych!

W trakcie swojego wystąpienia starosta Jan Puchała przedstawił
najważniejsze przedsięwzięcia mijającej kadencji, jak również
złożył podziękowania – Dzięki naszej pracy, pracowników Urzędu
i jednostek organizacyjnych udało się nam osiągnąć wyznaczone
cele. Nasze działania zostały docenione i zauważone także na
arenie ogólnopolskiej. Świadczą o tym nagrody – między innymi
wręczona mi podczas ostatniego Forum Ekonomicznego w Krynicy
statuetka i tytuł  – Samorządowca 20 lecia! Te wyróżnienia –
należą się  nam wszystkim! Cztery lata to długi okres czasu,
choć dzisiaj, kiedy tu przed Państwem stoję wydaje mi się, że
to wczoraj stałem tu po raz pierwszy jako Starosta Powiatu. 
Państwu – w większości – chciałem podziękować na współpracę.
Bez Rady Powiatu – która akceptowała nasze działania, nasz
sukces nie byłby możliwy. Dziękuję w szczególności radnym z
mojej  grupy  „Działajmy  Wspólnie”,  dziękuję  koalicjantom  z
Prawa i Sprawiedliwości, a także tym radnym z innych opcji
politycznych, którzy popierali nasze działania.



–  Do  krytyków,  którzy  większą  ilość  czasu  poświęcali  na
uszczypliwości czy szukanie dziury w całym niż na wspólne
działanie  dla  dobra  mieszkańców  Powiatu  Limanowskiego  –
również kieruję  słowa podziękowania – kontynuował Starosta –
Takie postępowanie mnie osobiście jeszcze bardziej motywuje do
działania!  Dziękuję  Zarządowi  Powiatu;  Panu  Mieczysławowi
Urydze,  Pani  Agacie  Zięba,  Panu  Janowi  Więckowi,  Panu
Wojciechowi Włodarczykowi, dziękuję Sekretarzowi Powiatu Panu
Andrzejowi  Matlęga,  Pani  Skarbnik  Elżbiecie  Nastałek,
dyrektorom wydziałów, kierownikom jednostek organizacyjnych,
inspekcji, straży i policji, wszystkim pracownikom starostwa.
Chylę przed Państwem czoła i życzę wszystkiego dobrego na
przyszłość. Dziękuję Panu Posłowi Wiesławowi Janczykowi,  Panu
Wojewodzie  Małopolskiemu,  Panu  Marszałkowi  Województwa
Małopolskiego,  Pani  Przewodniczącej  Sejmiku  Województwa
Małopolskiego  Urszuli  Nowogórskiej  i  Panu  Grzegorzowi
Biedroniowi, Radnemu Województwa Małopolskiego – za wspieranie
naszych działań, osobiste zaangażowanie oraz za pomoc przy
realizacji wielu istotnych przedsięwzięć. Dziękuję Wójtom i
Burmistrzom  Limanowszczyzny  –  za  wspólne  projekty,  za
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życzliwość i współpracę. Szanowni Państwo mam nadzieję, że
podczas niedzielnych wyborów, nasza praca – zarówno Zarządu,
jak i Rady Powiatu zostanie rzetelnie i obiektywnie oceniona
przez  wyborców.  Dlatego  też  dziękuję  i  do  zobaczenia  po
wyborach – czego Wam i sobie życzę!

Następnie  sprawozdanie  przedstawił  Tomasz  Krupiński
Przewodniczący Rady Powiatu, który oficjalnie poinformował o
zamknięciu wraz z końcem V kadencji swojej pracy w Radzie
Powiatu Limanowskiego.

–  Kończąc  obecną  kadencję,  a  także  czas  mojej  pracy  jako
samorządowca składam wszystkim serdeczne podziękowania. Była
to  dla  mnie  wielka  przyjemność  prowadzić  posiedzenia  i
prowadzić Radę Powiatu Limanowskiego. Wszystkie dotychczasowe
osiągnięcia,  są  naszym  wspólnym  dziełem,  ponieważ
wypracowaliśmy dobre kierunki  i dokonaliśmy właściwego wyboru
organu wykonawczego, który doprowadził do tych sukcesów. Ten
postęp jest szczególnie widoczny w zrealizowanych na terenie
Powiatu  Limanowskiego  inwestycjach.-  mówił  Przewodniczący
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dziękując za współpracę Zarządowi i Radnym.

Życzenia  i  podziękowania  na  ręce  Przewodniczącego  złożył
Starosta  Limanowski Jan Puchała wraz z Zarządem i Radnymi.

  

 

 

 

 

 

– Kiedy w 1999 roku pierwszy raz zostałeś wybrany do samorządu
Powiatu Limanowskiego, zapewne nie myślałeś, że kolejne lata
będą tylko umacniać Cię w przekonaniu właściwej drogi jaką
jest służba dobru społecznemu. W tym roku mija 20 lat Twojej
pracy jako samorządowca. Przez te lata stałeś się nie tylko
jednym z „filarów” Powiatu, ale przez swoje sukcesy wpłynąłeś
na jego modernizację i rozwój. Twoje doświadczenie było i jest
docenione  przez  mieszkańców  naszego  powiatu.  Swoją  postawą
zyskałeś nasze zaufanie jako Radnych, dlatego już w 2006 roku
wybraliśmy  Cię  na  stanowisko  Wiceprzewodniczącego  Rady
Powiatu, a w 2010, aż do obecnego momentu piastujesz mandat
Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Limanowskiego.  –  rozpoczął
Starosta  Limanowski,  a  następnie  przypomniał  o  dokonaniach
Przewodniczącego  zarówno  w  pracy  zawodowej,  na  rzecz
społeczeństwa  oraz  w  życiu  prywatnym.  Zarząd  dziękując  za
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wsparcie i zawsze otwartą na pomoc, koleżeńską postawę wręczył
Przewodniczącemu  pamiątkowy  album  z  Jego  pracy  w  Powiecie
Limanowskim oraz list z gratulacjami.

Do życzeń dla Przewodniczącego dołączyli się Radny Województwa
Małopolskiego  Grzegorz  Biedroń,  Prezes  GoldDrop  Stanisław
Gągała.  Radny  Województwa  Małopolskiego  podziękował  również
Zarządowi i Radzie Powiatu za wspólny dialog na rzecz regionu
oraz nawiązał w swoim przemówieniu do obchodów 100 rocznicy
odzyskania przez Polskę niepodległości.

  

W dalszej części Sesji Skarbnik Powiatu Limanowskiego Elżbieta
Nastałek, przedstawiła uchwałę w sprawie zmian budżetowych na
rok 2018 oraz uchwałę dotyczącą zmian w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Powiatu Limanowskiego. Skarbnik Powiatu zapoznała
uczestników z opinią RIO w zakresie informacji o przebiegu
wykonania budżetu za I półrocze 2018 r. Radni podjęli uchwałę
w sprawie zmian w budżecie w 2018 r.
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Następnie Radni zapoznali przedstawił informacją o poziomie
wykonania kontraktu z NFZ w I półroczu 2018 r. oraz o bieżącej
sytuacji finansowej Szpitala, a następnie Radni przegłosowali
uchwałę o akceptacji wyrażenia zgody przez Zarząd Powiatu na
wydzierżawienie  mienia  nieruchomego  Szpitala  Powiatowego  w
Limanowej im. Miłosierdzia Bożego.

Uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  Rocznego  Programu  współpracy
Powiatu  Limanowskiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok
2019 przedstawiła  Dyrektor Wydziału Promocji, Projektów i
Przedsiębiorczości Justyna Tokarczyk.

W  kolejnych  punktach  podjęte  zostały  uchwały  w  sprawie
wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  najmu  lokalu,
znajdującego  się  w  budynku  „C”  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej  przy  ul.  J.  Marka  9,  w  sprawie  wyrażenia  zgody
Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej
na zawarcie kolejnej umowy z Stokłosa Henryk KONTEKST na najem

powierzchni ok. 1 m2 na korytarzu szkolnym znajdującym się
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w budynku Zespołu Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej
oraz  w  sprawie  akceptacji  projektu  porozumienia  w  sprawie
uzgodnień  dotyczących  zrzeczenia  się  prawa  użytkowania
wieczystego przez Orlen Budonaft Spółka z o.o. i finansowania
przez Powiat Limanowski inwestycji realizowanej przez Miasto
Limanowa,  obejmującej  miedzy  innymi  budowę  zjazdu
indywidualnego  zlokalizowanego  na  nieruchomości  będącej  w
użytkowaniu  wieczystym  Orlenu  Budonaft  Spółka  z  o  .o.  z
siedzibą  w  Limanowej  oraz  remoncie  nawierzchni  jezdni
prowadzącej  do  bramy  towarowej  tegoż  Przedsiębiorstwa.

Radni  zaakceptowali  również  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia
rezolucji dotyczącej poparcia planowanej „Budowy nowej linii
kolejowej  Podłęże  –  Szczyrzyc  –  Tymbark/Mszana  Dolna  oraz
modernizację istniejącej linii kolejowej nr 104 Chabówka –
Nowy Sącz”.

  

Obrady  zamknęły  interpelacje  i  zapytania  oraz  wnioski  i
oświadczenia Radnych.

Zapraszamy do FOTOGALERII
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Zapraszamy do wspólnego bicia
rekordu w RKO
Zapraszamy  wszystkich  do  wzięcia  udziału  w  spotkaniu  pt.
 „Wszyscy obywatele świata mogą uratować życie”, połączonym z
wspólnym biciem rekordu Powiatu Limanowskiego w nieprzerwanej
Resuscytacji  Krążeniowo-Oddechowej  w  czasie  30  min,  które
odbędzie się 16 października br. /wtorek/, o godz. 10.30 na
placu przy Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w
Limanowej.

16  października,  obchodzimy  Europejski  Dzień  Przywracania
Czynności Serca. Z tej okazji instytucje z terenu całego kraju
podejmują  działania  mające  na  celu  poszerzenie  wiedzy  z
zakresu  pierwszej  pomocy  przedmedycznej,  jak  również
mechanizmu działania defibrylatora. Wzorem lat ubiegłych, tego
dnia  podejmiemy  próbę  pobicia  rekordu  w  jak  największej
liczbie osób wykonujących resuscytację krążeniowo-oddechową na
fantomie  w  czasie  30  min.  W  zeszłym  roku  w  akcji
przeprowadzonej w Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku i w ZSTI w
Mszanie Dolnej wzięło udział 255 osób. Dzięki tej akcji chcemy
zaakcentować, jak ważna dla każdego z nas jest wiedza dzięki
której, jesteśmy w stanie z powodzeniem udzielić pierwszej
pomocy  osobie,  u  której  doszło  do  nagłego  zatrzymania
krążenia.  Bicie  rekordu  rozpocznie  się  w  samo  południe  i
potrwa  30  min.  Akcja  bicia  rekordu  będzie  prowadzona
równolegle  na  terenie  Mszany  Dolnej  w  Zespole  Szkół
Techniczno-Informatycznych  ul.  Matejki  11

W ten sposób chcemy zaakcentować, jak ważna dla każdego z nas
jest wiedza dzięki której, jesteśmy w stanie z powodzeniem
udzielić pierwszej pomocy osobie, u której doszło do nagłego
zatrzymania krążenia. Im nas będzie więcej, tym większe szanse
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na pobicie ubiegłorocznego rekordu!





Podsumowanie  Jubileuszowego
Wyścigu Górskiego Limanowa –
Przełęcz pod Ostrą!
10 edycja Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą
2018, stanowiąca 9 Rundę Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach
Górskich oraz 5 i 6 Rundę Górskich Samochodowych Mistrzostw
Polski  –  właśnie  przeszła  do  historii!  26  września  br.  w
Limanowej odbyło się spotkanie podsumowujące tegoroczną edycję
wyścigu.

W  spotkaniu  podsumowującym  jubileuszową  edycję  Wyścigu
Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą 2018 udział wzięli
przedstawiciele  Auto  Moto  Klub  Limanowa  –  organizatorzy  i
współorganizatorzy  wyścigu  tj.  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego  na  czele  ze  starostą  Janem  Puchałą  i
wicestarostą  Mieczysławem  Urygą  oraz  Członkiem  Zarządu
Wojciechem Włodarczykiem,  a także przedstawiciele samorządów
lokalnych – Miasta i Gminy Limanowa, przedstawiciele służb,
instytucji,  sponsorzy,  dziennikarze,  a  także  wiele  osób
zaangażowanych w organizację całego przedsięwzięcia.
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Tegoroczne spotkanie rozpoczął Prezes Zarządu Auto Moto Klubu
Limanowa  –  Jerzy  Budacz  witając  i  dziękując  wszystkim
przybyłym  na  to  spotkanie.  Szczególne  podziękowania
organizatorzy skierowali na ręce przedstawicieli samorządów –
Nie  byłoby  możliwości  organizacji  i  rozgrywania  tych
mistrzostw,  gdyby  nie  wsparcie  samorządów  Województwa
Małopolskiego, Powiatu Limanowskiego, Miasta i Gminy Limanowa,
a także Gminy Słopnice – powiedział Prezes Jerzy Budacz. – Aby
startujący zawodnicy na trasie Limanowa – Przełęcz pod Ostrą
czuli się wyjątkowo bezpiecznie, Powiat Limanowski corocznie
przeprowadza  szereg  inwestycji,  by  ta  trasa  wyścigu  nadal
cieszyła  się  mianem  –  najbezpieczniejszej  w  Polsce!  Warto
tutaj wspomnieć, że z dzięki działaniom Powiatu Limanowskiego
przed  10  jubileuszowym  wyścigiem  wykonana  została  nowa
nawierzchnia  asfaltowa  na  drodze  powiatowej  w  miejscowości
Stara Wieś o łącznej długości ok. 4 km, obejmująca m.in. 1,5
km odcinek na trasie wyścigu, jak również miejsca przygotowane
pod park maszyn. To pozwoliło spełnić rygorystyczne wymagania
techniczne  FIA  dopuszczenia  trasy  do  przeprowadzenia
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eliminacji  Mistrzostw  Europy  –  dodał  Jerzy  Budacz.

Podczas spotkania Dyrektor Wyścigu Górskiego – Bogdan Pałka
przywołał kilka faktów z tego wydarzenia oraz wspomniał o
pozytywnej ocenie tego wyścigu przez obserwatorów FIA.  Prezes
AMK Limanowa Jerzy Budacz wraz z dyrektorem Wyścigu Bogdanem
Pałką  oraz  dyrektorem  ds.  organizacyjnych  wyścigu  Justyną
Tokarczyk  w imieniu głównego organizatora AMK Limanowa w
dowód  uznania  za  okazany  wkład,  pomoc  oraz  osobiste
zaangażowanie w organizację imprezy – wręczyli okolicznościowe
podziękowania.

Podczas  spotkania,  w  imieniu  Starosty  Limanowskiego  Jana
Puchały  wicestarosta  Mieczysławem  Urygą  wraz  z  dyrektorem
Wydziału  Promocji,  Projektów  i  Przedsiębiorczości  Justyną
Tokarczyk  podziękowali członkom AMK Limanowa za tegoroczną
współpracę i organizację 8. edycji Wyścigu Górskiego Limanowa
– Przełęcz pod Ostrą.
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Zaproszenie  na  ostatni
weekend września
Nie macie pomysłu na jesienny weekend? Podpowiadamy, gdzie
warto  spędzić  najbliższe  dni.  Gwarantujemy  dobrą  zabawę  i
niezapomniane przeżycia.

W  dniach  28  i  29  września  2018  r.  w  Zespole  Szkolno-
Przedszkolnym Nr 4 w Limanowej (ul. Reymonta 3) odbędą się
polsko-słowackie,  plenerowe  warsztaty  kulinarne  „Ocalić  od
zapomnienia”. W programie warsztatów:
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-pokazy przyrządzania potraw z pogranicza polsko-słowackiego,
-praktyczne porady,
-degustację.

Podczas  spotkania  zorganizowanego  z  udziałem  kół  gospodyń,
seniorów i młodzieży dokumentowane będą w formie fotografii i
filmów tradycyjne sposoby wykorzystywania potraw regionalnych.
Materiały  te  zostaną  następnie  zamieszczone  w  internetowej
bazie  potraw  regionalnych,  a  także  udostępnione  w  formie
tradycyjnej publikacji dystrybuowanej po polskiej i słowackiej
stronie granicy.
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Stowarzyszenie Nasza Inicjatywa Wiejskiej Aktywności zaprasza
na wykład o kamienickiej gwarze, który poprowadzi dr Artur
Czesak  z  Krakowa.  Spotkanie  adresowane  jest  głównie  do
mieszkańców  Gminy  Kamienica,  ale  również  wszystkich
zainteresowanych  tematem.

Prelekcja połączona jest z wystawą prac złożonych w ramach
konkursu  plastycznego  pn.  „Kontynuujemy  naszą  kamienicką
tradycję” oraz wręczeniem dyplomów, nagród i wyróżnień dla
najlepszych  uczestników.  Wystawa  będzie  jednocześnie
podsumowaniem projektu pn. „Kamienicka tradycja niech z nami
będzie …”, na którego realizację otrzymano dotację w ramach
otwartego  konkursu  ofert  na  realizację  zadań  publicznych
Województwa Małopolskiego w dziedzinie kultury w  konkursie
pn. „Mecenat Małopolski”.

Wydarzenie to będzie miało miejsce w piątek, 28 września 2018
r., o godz. 17.00  w Gminnym Ośrodku Kultury w Kamienicy.

 

Dodatkowo  dla  ochotników,  którzy  do  tej  pory  nie  pełnili
żadnej  formy  służby  wojskowej,  czeka  niezwykle  intensywne
szkolenie. W dniach 29 września – 14 października wezmą udział
w  16-dniowym  szkoleniu  podstawowym,  nazywanym  popularnie
„szesnastką”.  Wśród  kandydatów  są  ratownicy  medyczni,
sportowcy i pasjonaci survivalu, część osób wywodzi się z
różnych  organizacji  proobronnych  bądź  klubów  strzeleckich,
wszyscy jednak przejdą cały proces szkoleniowych podstaw. W
trakcie  szesnastki  będą  się  uczyć  m.in.  podstaw  taktyki,
topografii, przetrwania na polu walki, udzielania pierwszej
pomocy  przedmedycznej  oraz  bezpiecznego  i  efektywnego
posługiwania  się  bronią.
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Służba  w  Wojskach  Obrony  Terytorialnej  (WOT)  ma  na  celu
zapewnienie  bezpieczeństwa  swoim  rodzinom  i  sąsiadom,  nie
tylko w razie konfliktu zbrojnego, ale też w czasie klęsk
żywiołowych, katastrof czy innych zagrożeń. 29 września rusza
pierwsze  szkolenie  podstawowe  w  11  Małopolskiej  Brygadzie
Obrony Terytorialnej.

 

Oprac.na podst.: www.miasto.limanowa.pl, www.kamienica.net.pl
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XXIV  Rajd  im.  J.
Staniszewskiego  „Rajd  dla
Niepodległej”
Serdecznie zapraszamy do udziału w XXIV Rajdzie im. Józefa
Staniszewskiego pod hasłem „Rajd dla Niepodległej” w 100-lecie
odzyskania  niepodległości  przez  Rzeczpospolitą.
Współorganizatorem  wydarzenia  jest  Powiat  Limanowski.

Rajd odbędzie się w dniach 28.09– 29.09.2018 r. bez względu na
pogodę.  W  rajdzie  uczestniczy  młodzież  z  I  LO  Limanowa,
trzeciej klasy gimnazjum oraz ósmej klasy szkoły podstawowej.
Drużyna składa się maksymalnie z 11 osób oraz opiekuna (osoba
dorosła akceptowana przez dyrektora szkoły). Zgłoszenia należy
dokonad  na  załączonych  kartach  do  21  września  br.  Więcej
szczegółów w Regulaminie.

Rajd  ma  na  celu  uczczenie  pamięci  profesora  Józefa
Staniszewskiego,  połączone  z  pamięcią  setnej  rocznicy
odzyskania niepodległości przez Rzeczpospolitą. Dodatkowo bieg
przyczynia  się  do  popularyzacji  turystyki  i  krajoznawstwa
wśród  młodzieży  szkolnej,  zapoznania  ich  z  walorami
krajoznawczymi Beskidu Wyspowego, Beskidu Sądeckiego, Gorców i
Pienin.  Rokrocznie  rajd  wpływa  również  na  rozwijanie
współpracy  międzyszkolnej  oraz  kształtowanie  postaw
przyjaznych  środowisku  przyrodniczemu.
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